
浙江省2023年省级部门预算

浙江省经信厅



表01

2023年省级部门收支预算总表
302-浙江省经信厅 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 36814.73 一般公共服务支出 99.68

      一般公共预算 36790.83 　其他一般公共服务支出 99.68

      政府性基金预算 　　其他一般公共服务支出 99.68

      国有资本经营预算 23.90 科学技术支出 501.27

二、财政专户管理资金 0.51 　科技条件与服务 408.62

三、事业收入 4084.54 　　技术创新服务体系 78.00

四、事业单位经营收入 4895.00 　　科技条件专项 330.62

五、上级补助收入 　社会科学 92.65

六、附属单位上缴收入 　　社会科学研究 92.65

七、其他收入 965.72 文化旅游体育与传媒支出 17.78

　文化和旅游 17.78

　　文化和旅游管理事务 17.24

　　其他文化和旅游支出 0.54

社会保障和就业支出 2405.60

　行政事业单位养老支出 2395.60

　　行政单位离退休 383.16

　　事业单位离退休 18.20

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 1329.50

　　机关事业单位职业年金缴费支出 664.74

　抚恤 10.00

　　死亡抚恤 10.00



表01

2023年省级部门收支预算总表
302-浙江省经信厅 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

卫生健康支出 577.58

　行政事业单位医疗 577.58

　　行政单位医疗 392.10

　　事业单位医疗 173.24

　　公务员医疗补助 12.24

资源勘探工业信息等支出 43974.12

　资源勘探开发 337.58

　　行政运行 330.24

　　一般行政管理事务 7.34

　制造业 10.71

　　其他制造业支出 10.71

　工业和信息产业监管 41388.74

　　行政运行 11700.24

　　一般行政管理事务 5644.56

　　无线电及信息通信监管 4985.34

　　工程建设及运行维护 445.52

　　产业发展 6623.76

　　事业运行 9061.43

　　其他工业和信息产业监管支出 2927.89

　支持中小企业发展和管理支出 1417.19

　　中小企业发展专项 55.70



表01

2023年省级部门收支预算总表
302-浙江省经信厅 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

　　其他支持中小企业发展和管理支出 1361.49

　其他资源勘探工业信息等支出 819.91

　　其他资源勘探工业信息等支出 819.91

住房保障支出 2694.90

　住房改革支出 2694.90

　　住房公积金 1563.27

　　购房补贴 1131.63

国有资本经营预算支出 23.90

　解决历史遗留问题及改革成本支出 23.90

　　其他解决历史遗留问题及改革成本支出 23.90

本年收入合计 46760.50 本年支出合计 50294.84 

上年结转结余 3950.34 年终结转结余 416.00 

收  入  总  计 50710.84 支  出  总  计 50710.84



表02

2023年省级部门收入预算总表
302-浙江省经信厅 单位：万元

单位名称 总计

本年收入 上年结转结余

小计
 一般公共

预算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

财政专户管
理资金

事业收入
事业单位经
营收入

上级补助收
入

附属单位上
缴收入

其他收入 小计
一般公共预

算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

专户资金结
转结余

单位资金结
转结余

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

合计 50710.84 46760.50 36790.83 23.90 0.51 4084.54 4895.00 965.72 3950.34 3950.34

浙江省经信厅 50710.84 46760.50 36790.83 23.90 0.51 4084.54 4895.00 965.72 3950.34 3950.34

　浙江省经信厅（本级） 22447.29 21165.41 21165.41 1281.88 1281.88

　浙江省工业和信息化研究院 5050.56 4589.56 894.56 100.00 3500.00 95.00 461.00 461.00

　浙江省产业发展中心 812.92 690.43 690.43 122.49 122.49

　浙江省无线电监测中心 8507.01 7325.11 7190.51 134.60 1181.90 1181.90

　杭州市无线电管理局 184.95 177.32 172.32 5.00 7.63 7.63

　杭州无线电监测中心 1065.77 1015.88 993.88 22.00 49.89 49.89

　嘉兴市无线电管理局 63.48 62.00 62.00 1.48 1.48

　舟山市无线电管理局 124.47 110.16 110.16 14.31 14.31

　湖州市无线电管理局 123.14 122.62 110.26 12.36 0.52 0.52

　绍兴市无线电管理局 145.56 142.60 137.60 5.00 2.96 2.96

　金华市无线电管理局 76.61 74.69 73.69 1.00 1.93 1.93

　温州市无线电管理局 159.47 157.53 152.53 5.00 1.94 1.94

　台州市无线电管理局 172.17 164.66 159.46 5.20 7.52 7.52

　丽水市无线电管理局 68.58 64.01 64.01 4.57 4.57

　衢州市无线电管理局 118.01 113.79 107.79 6.00 4.22 4.22

　浙江省数字经济发展中心 1382.25 1129.62 1129.62 252.63 252.63

　浙江省中小企业服务中心（省经信事业发展服 ）1794.19 1262.55 1262.55 531.64 531.64

　浙江省电子信息产品检验研究院 6840.53 6818.68 2314.07 0.51 3984.54 519.56 21.85 21.85

　浙江省技术创新服务中心 1550.00 1550.00 1395.00 155.00

　浙江省电子技术研究所有限公司 23.90 23.90 23.90



表03

2023年部门支出预算总表
302-浙江省经信厅 单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

合计 50294.84 18899.76 5462.91 21081.17 4851.00

201 一般公共服务支出 99.68 99.68

　20199 　其他一般公共服务支出 99.68 99.68

　　2019999 　　其他一般公共服务支出 99.68 99.68

206 科学技术支出 501.27 501.27

　20605 　科技条件与服务 408.62 408.62

　　2060502 　　技术创新服务体系 78.00 78.00

　　2060503 　　科技条件专项 330.62 330.62

　20606 　社会科学 92.65 92.65

　　2060602 　　社会科学研究 92.65 92.65

207 文化旅游体育与传媒支出 17.78 17.78

　20701 　文化和旅游 17.78 17.78

　　2070114 　　文化和旅游管理事务 17.24 17.24

　　2070199 　　其他文化和旅游支出 0.54 0.54

208 社会保障和就业支出 2405.60 2203.16 202.44

　20805 　行政事业单位养老支出 2395.60 2203.16 192.44

　　2080501 　　行政单位离退休 383.16 383.16

　　2080502 　　事业单位离退休 18.20 18.20

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 1329.50 1213.34 116.16

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 664.74 606.66 58.08



表03

2023年部门支出预算总表
302-浙江省经信厅 单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

　20808 　抚恤 10.00 10.00

　　2080801 　　死亡抚恤 10.00 10.00

210 卫生健康支出 577.58 508.34 69.24

　21011 　行政事业单位医疗 577.58 508.34 69.24

　　2101101 　　行政单位医疗 392.10 392.10

　　2101102 　　事业单位医疗 173.24 113.24 60.00

　　2101103 　　公务员医疗补助 12.24 3.00 9.24

215 资源勘探工业信息等支出 43974.12 13736.57 5462.91 20438.54 4336.11

　21501 　资源勘探开发 337.58 330.24 7.34

　　2150101 　　行政运行 330.24 330.24

　　2150102 　　一般行政管理事务 7.34 7.34

　21502 　制造业 10.71 10.71

　　2150299 　　其他制造业支出 10.71 10.71

　21505 　工业和信息产业监管 41388.74 12554.14 5278.41 19220.08 4336.11

　　2150501 　　行政运行 11700.24 8482.04 3218.20

　　2150502 　　一般行政管理事务 5644.56 0.01 226.95 4322.04 1095.56

　　2150508 　　无线电及信息通信监管 4985.34 4985.34

　　2150516 　　工程建设及运行维护 445.52 445.52

　　2150517 　　产业发展 6623.76 6623.76

　　2150550 　　事业运行 9061.43 4002.57 1818.31 3240.55



表03

2023年部门支出预算总表
302-浙江省经信厅 单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

　　2150599 　　其他工业和信息产业监管支出 2927.89 69.52 14.95 2843.42

　21508 　支持中小企业发展和管理支出 1417.19 852.19 184.50 380.50

　　2150805 　　中小企业发展专项 55.70 55.70

　　2150899 　　其他支持中小企业发展和管理支出 1361.49 852.19 184.50 324.80

　21599 　其他资源勘探工业信息等支出 819.91 819.91

　　2159999 　　其他资源勘探工业信息等支出 819.91 819.91

221 住房保障支出 2694.90 2451.69 243.21

　22102 　住房改革支出 2694.90 2451.69 243.21

　　2210201 　　住房公积金 1563.27 1382.06 181.21

　　2210203 　　购房补贴 1131.63 1069.63 62.00

223 国有资本经营预算支出 23.90 23.90

　22301 　解决历史遗留问题及改革成本支出 23.90 23.90

　　2230199 　　其他解决历史遗留问题及改革成本支出 23.90 23.90



表04

2023年省级部门财政拨款收支预算总表
302-浙江省经信厅 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 36814.73 科学技术支出 395.50

      一般公共预算 36790.83 　科技条件与服务 345.50

      政府性基金预算 　　技术创新服务体系 36.50

      国有资本经营预算 23.90 　　科技条件专项 309.00

　社会科学 50.00

　　社会科学研究 50.00

社会保障和就业支出 2104.16

　行政事业单位养老支出 2104.16

　　行政单位离退休 383.16

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 1147.34

　　机关事业单位职业年金缴费支出 573.66

卫生健康支出 387.46

　行政事业单位医疗 387.46

　　行政单位医疗 310.62

　　事业单位医疗 73.84

　　公务员医疗补助 3.00

资源勘探工业信息等支出 31670.02

　资源勘探开发 330.24

　　行政运行 330.24

　工业和信息产业监管 30299.19

　　行政运行 11081.75



表04

2023年省级部门财政拨款收支预算总表
302-浙江省经信厅 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

　　一般行政管理事务 4084.21

　　无线电及信息通信监管 3844.50

　　工程建设及运行维护 422.90

　　产业发展 6227.32

　　事业运行 2591.47

　　其他工业和信息产业监管支出 2047.03

　支持中小企业发展和管理支出 1040.59

　　其他支持中小企业发展和管理支出 1040.59

住房保障支出 2233.69

　住房改革支出 2233.69

　　住房公积金 1309.06

　　购房补贴 924.63

国有资本经营预算支出 23.90

　解决历史遗留问题及改革成本支出 23.90

　　其他解决历史遗留问题及改革成本支出 23.90

收  入  总  计 36814.73 支  出  总  计 36814.73



表05

2023年省级部门一般公共预算支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计

基本支出

项目支出

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

合计 36790.83 19736.89 16334.36 3402.53 17053.93

206 科学技术支出 395.50 395.50

　20605 　科技条件与服务 345.50 345.50

　　2060502 　　技术创新服务体系 36.50 36.50

　　2060503 　　科技条件专项 309.00 309.00

　20606 　社会科学 50.00 50.00

　　2060602 　　社会科学研究 50.00 50.00

208 社会保障和就业支出 2104.16 2104.16 2104.16

　20805 　行政事业单位养老支出 2104.16 2104.16 2104.16

　　2080501 　　行政单位离退休 383.16 383.16 383.16

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 1147.34 1147.34 1147.34

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 573.66 573.66 573.66

210 卫生健康支出 387.46 387.46 387.46

　21011 　行政事业单位医疗 387.46 387.46 387.46

　　2101101 　　行政单位医疗 310.62 310.62 310.62

　　2101102 　　事业单位医疗 73.84 73.84 73.84

　　2101103 　　公务员医疗补助 3.00 3.00 3.00

215 资源勘探工业信息等支出 31670.02 15011.58 11609.05 3402.53 16658.43

　21501 　资源勘探开发 330.24 330.24 330.24

　　2150101 　　行政运行 330.24 330.24 330.24



表05

2023年省级部门一般公共预算支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计

基本支出

项目支出

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

　21505 　工业和信息产业监管 30299.19 13675.75 10455.62 3220.13 16623.43

　　2150501 　　行政运行 11081.75 11081.75 8366.64 2715.11

　　2150502 　　一般行政管理事务 4084.21 0.01 0.01 4084.20

　　2150508 　　无线电及信息通信监管 3844.50 3844.50

　　2150516 　　工程建设及运行维护 422.90 422.90

　　2150517 　　产业发展 6227.32 6227.32

　　2150550 　　事业运行 2591.47 2591.47 2086.45 505.02

　　2150599 　　其他工业和信息产业监管支出 2047.03 2.52 2.52 2044.51

　21508 　支持中小企业发展和管理支出 1040.59 1005.59 823.19 182.40 35.00

　　2150899 　　其他支持中小企业发展和管理支出 1040.59 1005.59 823.19 182.40 35.00

221 住房保障支出 2233.69 2233.69 2233.69

　22102 　住房改革支出 2233.69 2233.69 2233.69

　　2210201 　　住房公积金 1309.06 1309.06 1309.06

　　2210203 　　购房补贴 924.63 924.63 924.63



表06

2023年省级部门一般公共预算基本支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

合计 19736.89 16334.36 3402.53

301 工资福利支出 14909.11 14909.11

　30101 　基本工资 2512.31 2512.31

　30102 　津贴补贴 3014.06 3014.06

　30103 　奖金 2925.64 2925.64

　30107 　绩效工资 1634.25 1634.25

　30108 　机关事业单位基本养老保险缴费 1147.34 1147.34

　30109 　职业年金缴费 573.66 573.66

　30110 　职工基本医疗保险缴费 392.57 392.57

　30111 　公务员医疗补助缴费 23.85 23.85

　30112 　其他社会保障缴费 136.16 136.16

　30113 　住房公积金 1309.06 1309.06

　30114 　医疗费 51.95 51.95

　30199 　其他工资福利支出 1188.26 1188.26

302 商品和服务支出 3315.71 3315.71

　30201 　办公费 195.46 195.46

　30202 　印刷费 65.92 65.92

　30203 　咨询费 65.99 65.99

　30204 　手续费 4.67 4.67

　30205 　水费 4.75 4.75



表06

2023年省级部门一般公共预算基本支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

　30206 　电费 149.01 149.01

　30207 　邮电费 172.37 172.37

　30209 　物业管理费 181.00 181.00

　30211 　差旅费 426.86 426.86

　30212 　因公出国（境）费用 65.40 65.40

　30213 　维修(护)费 103.41 103.41

　30214 　租赁费 20.18 20.18

　30215 　会议费 117.93 117.93

　30216 　培训费 72.08 72.08

　30217 　公务接待费 12.60 12.60

　30226 　劳务费 48.00 48.00

　30228 　工会经费 198.85 198.85

　30229 　福利费 740.24 740.24

　30231 　公务用车运行维护费 131.82 131.82

　30239 　其他交通费用 342.83 342.83

　30299 　其他商品和服务支出 196.34 196.34

303 对个人和家庭的补助 1425.25 1425.25

　30301 　离休费 415.63 415.63

　30302 　退休费 0.13 0.13

　30304 　抚恤金 122.80 122.80



表06

2023年省级部门一般公共预算基本支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

　30305 　生活补助 784.29 784.29

　30307 　医疗费补助 66.65 66.65

　30309 　奖励金 1.05 1.05

　30399 　其他对个人和家庭的补助 34.70 34.70

310 资本性支出 86.82 86.82

　31002 　办公设备购置 86.82 86.82



表07

2023年部门一般公共预算"三公"经费支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

单位名称
“三公”经费合

计
因公出国(境)费

用

公务用车购置及运行费

公务接待费

小计 公务用车购置费
公务用车运行维

护费

** 1 2 3 4 5 6

合计 209.83 65.40 131.82 131.82 12.60

浙江省经信厅（本级） 99.29 65.40 28.35 28.35 5.54

浙江省工业和信息化研究院 6.30 6.30 6.30

浙江省产业发展中心 0.50 0.50

浙江省无线电监测中心 80.01 77.76 77.76 2.25

杭州市无线电管理局 0.20 0.20

杭州无线电监测中心 12.18 11.94 11.94 0.24

嘉兴市无线电管理局 0.40 0.40

舟山市无线电管理局 0.37 0.37

湖州市无线电管理局 0.41 0.41

绍兴市无线电管理局 0.41 0.41

金华市无线电管理局 0.41 0.41

温州市无线电管理局 0.33 0.33

台州市无线电管理局 0.41 0.41

丽水市无线电管理局 2.13 1.74 1.74 0.39

衢州市无线电管理局 2.84 2.43 2.43 0.41

浙江省中小企业服务中心（省经信事业发 ）3.66 3.30 3.30 0.36

注：不含教学科研人员学术交流因公出国（境）费用



表08

2023年省级部门政府性基金预算支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

科目编码 科目名称

本年政府性基金预算支出

合  计 基本支出 项目支出

** ** 1 2 3

合计

注：本部门2023年度无政府性基金预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表09

2023年省级部门国有资本经营预算支出表
302-浙江省经信厅 单位：万元

科目编码 科目名称 项目支出

** ** 1

合计 23.9

223 国有资本经营预算支出 23.9

　22301 　解决历史遗留问题及改革成本支出 23.9

　　2230199 　　其他解决历史遗留问题及改革成本支出 23.9



表10

2023年省级部门项目支出预算表
单位：万元

单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经营

预算
财政专户管理

资金
单位资金

** ** 1 2 3 4 5 6

合计 21081.17 17053.93 23.90 4003.34

浙江省经信厅（本级） 无线电监管 484.51 473.50 11.01

浙江省经信厅（本级） 工业和信息产业支持 7302.07 6738.96 563.11

浙江省经信厅（本级） 信息安全建设 3888.11 3700.33 187.78

浙江省经信厅（本级） 促进中小企业发展和管理 738.87 664.10 74.77

浙江省经信厅（本级） 行业监督管理 615.17 614.93 0.24

浙江省工业和信息化研究院 工信经济研究和运行监测 595.38 271.24 324.14

浙江省工业和信息化研究院 浙江省新型智库建设经费 41.88 41.88

浙江省工业和信息化研究院 浙江省哲学社会科学专项 0.50 0.50

浙江省产业发展中心 推进浙江省产业发展 180.43 72.17 108.26

浙江省无线电监测中心 无线电监管(2022) 2772.26 1644.00 1128.26

浙江省无线电监测中心 无线电监管(2023) 1610.00 1610.00

杭州市无线电管理局 无线电监管 0.91 0.91

杭州市无线电管理局 2023无线电监管 17.00 17.00

杭州无线电监测中心 无线电监管 444.57 435.00 9.57

嘉兴市无线电管理局 无线电监管 7.12 7.00 0.12

舟山市无线电管理局 无线电监管 40.35 40.00 0.35

湖州市无线电管理局 无线电监管 12.19 12.00 0.19

绍兴市无线电管理局 无线电监管 9.37 9.00 0.37

金华市无线电管理局 无线电监管 14.00 14.00 0.00

温州市无线电管理局 无线电监管 13.00 13.00 0.00



表10

2023年省级部门项目支出预算表
单位：万元

单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经营

预算
财政专户管理

资金
单位资金

** ** 1 2 3 4 5 6

台州市无线电管理局 无线电监管 12.42 12.00 0.42

丽水市无线电管理局 无线电监管 10.08 10.00 0.08

衢州市无线电管理局 无线电监管 9.04 9.00 0.04

浙江省数字经济发展中心 支撑数字化改革和信息化推进保障服务 7.50 7.50

浙江省数字经济发展中心 数字经济发展支撑服务项目 466.47 306.20 160.27

浙江省中小企业服务中心（省经信事 ）省企业发展服务专项 230.84 230.84

浙江省中小企业服务中心（省经信事 ）促进中小企业发展 304.70 35.00 269.70

浙江省电子信息产品检验研究院 电子信息基础建设与咨询服务 1150.53 309.00 841.53

浙江省电子信息产品检验研究院 电子信息创新能力建设和人才培育 78.00 36.50 41.50

浙江省电子技术研究所有限公司 解决国有企业历史遗留问题 23.90 23.90



2023年省级部门预算财政拨款重点项目支出预算表

302-浙江省经信厅 单位:万元

单位代码 单位名称 一级项目名称 财政拨款金额 绩效目标

302001 12,191.82

　302001 浙江省经信厅（本级） 无线电监管 473.50
开展无线电监测、检测，协调处理无线电干扰，依法实施无线电管制，确保省反恐最小作战单元正常运行，确保全省各类重大政治、经

济、文化活动的无线电安全保障，促进省预备役电磁频谱管理大队的建设与发展 ，为经济发展、社会稳定和国防建设提供保障。

　302001 浙江省经信厅（本级） 行业监督管理 614.93

组织召开全省装备制造业管理人员和部分协会 、企业人员参加的行业管理和产业推进会议 ，提高产业推动能力提升。落实对装备制造业

重点领域具有自主知识产权的首台（套）产品扶持政策，鼓励我省企业积极开发具有自主知识产权 、技术含量高、经济效益好的装备工

业产品，提升我省装备制造业的整体水平。通过有效规划引导和产业指导，实施产业结构调整和企业组织结构调整，推动全省装备制造

业形成更加结构优化、技术先进、组织高效、布局合理的生产发展格局。推进全省医药工业统计和食品工业诚信体系建设工作的质量和

水平实现提高；

确保及时准确地向国家禁化武办提交各类宣布 ，100％完成申报企业的生产特别许可考核工作，被抽查到的企业设施100％通过国际核查

。出台我省新材料产业年度发展情况报告，完成新材料产业十四五发展规划的编制，进一步优化企业发展环境，切实减轻企业负担，确

保浙江企业减负担降成本改革继续走在全国前列 。提高各级经信部门工作人员的经济形势分析 、趋势预测、政策建议的能力和水平。


